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FRITAK ARBEIDSGIVERAGIFT FOR ALLMENNYTTIGE ORGANISASJONER 
 
I forbindelse med revisjon av fjellstyreregnskap, kom det en henvendelse fra en regnskapsfører som 
lurte på om ikke fjellstyrene var å anse som allmennyttig organisasjon, og dermed kom inn under 
fritaksbestemmelsene mht beregning og betaling av arbeidsgiveravgift. Spørsmålstillingen ble av en 
annen regnskapsfører tatt opp med skatteetaten, og følgende avklaring er nå oversendt revisjonen for 
videre distribusjon. 
 
Skatteetaten har kommet frem til at fjellstyrene kommer inn under begrepet veldedig eller allmennyttig 
organisasjon. Fjellstyrene er skattefrie institusjoner.  Den allmennyttige virksomheten går på 
forvaltning av natur, miljø og kulturlandskap. I Skatte-ABC, Skattefrie institusjoner pkt. 4.3 er bl.a. 
følgende institusjoner og organisasjoner opplistet som allmennyttige eller veldedige; - 
kulturorganisasjoner, kulturvernorganisasjoner og natur/friluft/miljøvernorganisasjoner 
 
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/handboker/skatte-abc/gjeldende/skattefrie-institusjoner-
mv/S-15.063/S-15.066/  
 
Det innebærer at det ikke skal betales arbeidsgiveravgift for lønnet arbeid for veldedig eller 
allmennyttig institusjon eller organisasjon når lønnsutgiftene ikke er knyttet til institusjonens eller 
organisasjonens næringsvirksomhet. Fritaket etter første punktum gjelder bare dersom 
institusjonens eller organisasjonens totale lønnsutgifter er opp til 800 000 kroner, og bare for 
lønnsutbetalinger opp til 80 000 kroner per ansatt jf. folketrygdloven § 23-2 åttende ledd.  
Er innrapportert arbeidsgiveravgift feil, må arbeidsgiver korrigere dette ved å sende inn ny a-melding. 
Etter skatteforvaltningsloven § 9-4 kan arbeidsgiver endre arbeidsgiveravgift som tidligere er fastsatt 
ved egenfastsetting i henhold til skatteforvaltningsloven § 8-6 innenfor en treårsfrist, hvor fristen 
beregnes fra leveringsfristen for a-meldingen for den aktuelle rapporteringsperiode. Viser i den 
forbindelse til skatteetatens melding SKD 1/2020, Arbeidsgiveravgift til folketrygden for 2020 pkt. 7.3. 

https://www.skatteetaten.no/globalassets/rettskilder/skd-meldinger/skd-melding-1-2020---
arbeidsgiveravgift-til-folketrygden-for-2020.pdf

Vi anser at dette vil gjelde flere av de fjellstyrer vi reviderer - se uthevet skrift, og ber om dette skrivet 
videreformidles til regnskapsfører slik at det kan sendes inn korrigerte A-meldinger for de tre siste år. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 

 
Heidi Galguften 
Oppdragsansvarlig revisor 
 
Direkte    995 19 930 eller    heidi.galguften@revisjonmidtnorge.no 

 


